Publicado em: 17/05/2021
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 082/21 – CSC                                                   DATA: 17/05/2021

O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para

conhecimento dos interessados, o seguinte:

Aviso de Licitação

Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão

pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do

Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-

compras.am.gov.br.

1.1) PE n° 458/2021–CSC: Aquisição de Nebulizador Costal - para atender

as necessidades do Municípios do Interior do Estado do Amazonas, e da

Gerência de Doenças de Transmissão Vetorial - Fundação de Vigilância em

Saúde/FVS-AM.

1.2) PE n° 459/2021–CSC: Aquisição de Cama Hospitalar, para atender as

necessidades da Fundação Centro de Controle de Oncologia do Estado do

Amazonas - FCECON.

1.3) PE n° 460/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada

para Realizar Translado de 03 (Três) Fontes de Irídio 192 (IR-192), para a

Fundação CECON, Usada para Tratamento de Braquiterapia - Fundação

Centro de Controle de Oncologia do Estado do Amazonas - FCECON.

1.4) PE n° 461/2021–CSC: Aquisição de Máquinas, Utensílios e

Equipamentos Diversos, Material para Manutenção de Bens Imóveis,

Aparelhos e Utensílios Domésticos, Material de Limpeza e Produtos de

Higienização (Lixeira, Frigobar, Dispenser e Outros), para atender as

necessidades de Estruturação do Núcleo de Assistência ao Servidor da

Segurança Pública, para a Execução do Eixo de Valorização do Profissional

e Segurança Pública - Secretaria de Estado de Segurança Pública -

SSP/AM.

1.5) PE n° 462/2021–CSC: Aquisição de Equipamento Hospitalar (Balança

de Precisão, Cama Hospitalar, Banho Maria e Outros), para Formação de

Ata de Registro de Preços, para atender as necessidades da Secretaria de

Saúde do Amazonas - SES e Demais Unidades do Poder Executivo

Estadual.

1.6) PE n° 463/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada

na Prestação de Serviços Gráficos, Incluindo Todo Material e Mão de Obra

Necessários, conforme Condições, Quantidades e Exigências Estabelecidas

Neste Instrumento por Demanda, para atender as necessidades da Agência

de Defesa Agropecuária e Florestal do Estado do Amazonas - ADAF.

1.7) PE n° 464/2021–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Jaleco

Descartável e Luva), para atender as necessidades da Fundação de

Vigilância em Saúde/FVS-AM.

1.8) PE n° 465/2021–CSC: Aquisição de Medicamento Quimioterápico

PAZOPANIBE, para atender as necessidades da Fundação Centro de

Controle de Oncologia do Estado do Amazonas - FCECON.

1.9) PE n° 466/2021–CSC: Aquisição de Equipamento (Analisador

Hematológico), para o Hemocentro Coordenador, Visando Atender a

Fundação Hospitalar de Hematologia e Hemoterapia do Amazonas –

FHEMOAM.

1.10) PE n° 467/2021–CSC: Aquisição de Medicamentos (Mercaptopurina,

Clorambucil, Melfalano e Outros), visando atender as necessidades da

Fundação Hospitalar de Hematologia e Hemoterapia do Amazonas –

FHEMOAM.

1.11) PE n° 468/2021–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológico

(Dapagliflozina e Nusinersena), para Formação de Ata de Registro de

Preços, para atender as necessidades da Central de Medicamentos da

Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e Demais Unidades

do Poder Executivo Estadual.

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima

relacionadas: dia 28 de maio de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão:

dia 28 de maio de 2021 às 09:30 horas.

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os

horários de tempo constantes no edital.

2.1) PE n° 469/2021–CSC: Aquisição de Bajaras de Alumínio com Motores

Rabetas para Escoamento da Produção Pesqueira e Aquícola no Estado do

Publicado em: 17/05/2021
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Amazonas, para atender as necessidades da Secretaria de Estado de

Produção Rural - SEPROR.

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima

relacionadas: dia 01 de junho de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão:

dia 01 de junho de 2021 às 09:30 horas.

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os

horários de tempo constantes no edital.

Reabertura de Prazo
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-

compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.

3.1) PE n° 414/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada

na Locação de Equipamentos Laboratoriais para Hematologia Incluindo o

Fornecimento de Reagentes e Demais Insumos, com Objetivos de atender

as necessidades do Laboratório de Análises Clinicas da Fundação Hospital

Adriano Jorge - FHAJ.

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima

relacionadas: dia 28 de maio de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão:

dia 28 de maio de 2021 às 09:30 horas.

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os

horários de tempo constantes no edital.

- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão

reinscrevê-las no sistema.

Convocação para Nova Sessão Pública

1) PE n° 273/2021-CSC, dia 20/05/2021 às 12:30 horas de Brasília.

A sessão pública ocorrerá por meio eletrônico, no Endereço: https://www.e-
compras.am.gov.br.
Revogação
Revogada a seguinte licitação:
1) PE n° 381/2021-CSC, para ajustes na instrução processual, conforme
Nota Técnica exarada pela DJUR/CSC, a pedido do órgão.
Resultado do Julgamento da Nova Documentação
TP nº 003/2021-CSC.
Empresa Inabilitada:
- BDO RCS AUDITORES INDEPENDENTES – SOCIEDADE SIMPLES
Os licitantes participantes do certame deverão solicitar a Ata do Resultado
do Julgamento pelo e-mail csc@csc.am.gov.br.
Resultado do Julgamento das Documentações
TP nº 014/2021-CSC.
Empresas Inabilitadas:
- CONSTRUBAN SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA
- CONSTRUTORA ALCANCE LTDA
- CONSTRUTORA ALMEIDA EIRELI
- CONSTRUTORA TOCANTINS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
- DIRETRIZ ENGENHARIA E SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA
- EVEREST ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA
- PHILAR CONSTRUÇÕES E TERRAPLENAGEM LTDA
- TECNOARTE DA AMAZÔNIA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA
Caso haja renúncia do prazo recursal, o Centro de Serviços Compartilhados
concede, com base no que estabelece o art. 48 §3°, da Lei 8.666/93, o prazo
de 08 (oito) dias úteis para a apresentação das Novas Documentações, em
envelope lacrado, escoimada das causas que ensejaram a sua inabilitação.
Esclareço que as licitantes não precisam apresentar todas as
Documentações, tão somente aquelas que ensejaram sua Inabilitação.
Salienta-se que não serão aceitos protocolos efetuados na data de abertura
da nova sessão.
A sessão pública para abertura das Novas Documentações, será dia
28/05/2021 às 08:30 horas de Manaus/AM.
Os licitantes participantes do certame deverão solicitar a Ata do Resultado
do Julgamento pelo e-mail csc@csc.am.gov.br.

Walter Siqueira Brito
Presidente do CSC/AM

Publicado em: 17/05/2021
http://www.csc.am.gov.br/portal/